[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	15 декабря 2023 г.
	  г. Арсеньев
	№
	776-па

Об утверждении плана мероприятий по монтажу
новых линий уличного освещения на территории
Арсеньевского городского округа на 2024 – 2034 годы
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по монтажу новых линий уличного освещения на территории Арсеньевского городского округа на 2024 – 2034 годы.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Арсеньевского городского округа от 30 ноября 2022 года № 672-па «Об утверждении плана мероприятий по монтажу новых линий уличного освещения на территории Арсеньевского городского округа на 2023 – 2033 годы».
3. Организационному управлению администрации городского округа (Абрамова) обеспечить размещение на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа настоящего постановления.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского округа                                                                                В.С. Пивень

	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Арсеньевского городского округа
от «15» декабря 2023 г. № 776-па

	План мероприятий по монтажу новых линий уличного освещения
на территории Арсеньевского городского округа на 2024 – 2034 годы

	№ п/п
	Название участка работ по монтажу новых линий уличного освещения
	Протяженность новых линий уличного освещения, м
	Стоимость работ в ценах IV кв. 2023 года, руб.
	Срок проведения работ, годы
	Примечание

	2024 год

	1
	Пер. Северный от дома № 4 до дома № 18е, ул. Володарского. КТП-134
	1 020
	498 881,96
	2024

	Всего в 2024 году
	1 020
	498 881,96

	2025 год

	1
	Ул. Сафонова
	1 485
	1 272 484,43
	2025

	2
	Ул. Победы от ул. Октябрьская до ул. Садовая
	1 200
	942 550,87
	2025

	Всего в 2025 году
	2 685
	2 215 035,30

	2026 год

	1
	Ул. Камышовая, ул. Малиновского дома №№ 1-20
	581
	338 380,75
	2026

	2
	Ул. 9 Мая и ул. Пограничная, от ул. Ленинская до пер. Пархоменко
	5 500
	2 201 316,36
	2026

	Всего в 2026 году
	6 081
	2 539 697,11

	2027 год

	1
	Ул. Баневура
	1 480
	1 684 823,64
	2027

	2
	Ул. Пушкинская, от дома № 48 до дома № 78. КТПн-105
	800
	395 429,76
	2027

	3
	Ул. Маяковского. ТП-13
	306
	155 897,96
	2027

	Всего в 2027 году
	2 586
	2 236 151,36

	2028 год

	1
	Ул. Чкалова от ул. Первомайская до ул. Садовая
	1 060
	507 450,43
	2028

	2
	Пер. Гвардейский от дома № 33 до ул. 9 Мая
	240
	94 450,35
	2028

	3
	Пер. Озерный от дома № 16а до ул. 9 Мая
	180
	83 449,45
	2028

	4
	Пер. Вишневый  от ул. 9 Мая до ул. Мебельная
	220
	92 448,58
	2028

	5
	Пер. Гастелло от дома № 26 до ул. 9 Мая
	170
	80 424,39
	2028

	6
	Пер. Горный от дома № 22 до ул. 9 Мая
	210
	96 566,88
	2028

	7
	Пер. Дзержинского от дома № 25 до ул. 9 Мая
	310
	128 610,52
	2028

	8
	Пер. Шевченко от дома № 33 до ул. 9 Мая
	150
	70 828,61
	2028

	9
	Ул. Мебельная
	500
	192 388,20
	2028

	10
	Ул. Подгорная
	450
	174 584,07
	2028

	11
	Ул. Сосновая
	550
	537 918,36
	2028

	12
	Ул. Комсомольская от дома № 68 до ул. 9 Мая
	270
	116 175,43
	2028

	Всего в 2028 году
	4 310
	2 175 295,27

	2029 год

	1
	Пер. Тупиковый, ул. Вокзальная от ЖД вокзала до МОБУ СОШ № 9. ТП-104
	1 250
	744 274,34
	2029

	2
	Пер. Дальний от ул. Советская
	720
	754 741,04
	2029

	3
	Ул. Центральная. ТП-214
	550
	462 631,80
	2029

	Всего в 2029 году
	2 520
	1 961 647,18

	2030 год

	1
	Ул. Авиационная
	561
	417 704,51
	2030

	2
	Ул. Жуковского от ул. Стахановская до пер. Дальний
	750
	858 256,13
	2030

	3
	Ул. Ягодная
	1 400
	732 588,57
	2030

	Всего в 2030 году
	2 711
	2 008 549,21

	2031 год

	1
	Ул. Сухановская
	950
	1 353 319,45
	2031

	2
	Ул. Мостовая от дома № 32 до дома № 50а. КТПн-93
	551
	267 439,72
	2031

	3
	Ул. Мира от ул. Первомайская до ул. Садовая
	850
	418 247,85
	2031

	Всего в 2031 году
	2 351
	2 039 007,02

	2032 год

	1
	Пер. Строителей от ул. Октябрьская до МДОБУ ЦРР № 27 «Дюймовочка»
	400
	557 122,55
	2032

	2
	Ул. Тельмана
	890
	1 130 430,51
	2032

	3
	Ул. Станционная от дома № 67 до дома № 53. КТПн-172
	400
	194 048,57
	2032

	Всего в 2032 году
	1 690
	1 881 601,63

	2033 год

	1
	Проезд от ул. Калининская, 20 до ул. Садовая, 17а
	350
	474 628,42
	2033

	2
	Ул. Школьная, ул. Ударная, ул. Дмитрова. ТП-13, ТП-94
	1 730
	844 633,25
	2033

	Всего в 2033 году
	2 080
	1 319 261,67

	2034 год

	1
	Ул. О. Кошевого от ул. 9 Мая до пер. Тупиковый, ул. Уссурийская, ул. Декабристов
	2 050
	1 119 830,17
	2034

	Всего в 2034 году
	2 050
	1 119 830,17

	Итого в 2024 - 2034 годах
	30 084
	19 994 957,88

	_________________